
徳島大学 (2011)〉 総合科学部 〉 社会創生学科 環境共生コース [⇒English]

環境共生学セミナー I 2単位 (必修) 3年 (前期)

真壁和裕 ·教授 /社会創生学科

【授業目的】英語で書かれた原著論文を読める程度の英語読解力と基本的な知識
を養うことを目的とする．

【授業概要】4年次に卒業研究を行う際に必要な先行研究等に関する知識を得る
ためには，原著論文を正しく読み取る力をつけておくことが重要である．そ
のためのトレーングとして，英語で書かれた標準的な教科書などに沿って生
命科学の基本的な知識を確かめながら，科学英語を講読する．

【キーワード】科学英語，論文講読，プレゼンテーション
【先行科目】『基礎英語講読 II』(1.0)，『発生学』(1.0)，『分子生物学』(1.0)

【履修上の注意】予習してくることが最低限必要です．英語の文献を読みこなす力
は，一生どこの世界でも必須です．3年生のメインテーマのひとつとして正面
から真摯に取り組みましょう．

【到達目標】原著論文を読めるようになる．
【授業計画】

1.原書講読
2.原書講読
3.原書講読
4.原書講読
5.原書講読
6.原書講読
7.原書講読
8.原書講読
9.原書講読

10.原書講読
11.原書講読
12.原書講読
13.原書講読
14.原書講読
15.原書講読
16.原書講読

【成績評価】内容の理解度と発表の出来映えによる．
【再試験】無
【授業コンテンツ】http://cms.db.tokushima-u.ac.jp/cgi-bin/toURL?EID=220291
【連絡先】

⇒真壁 (N3220, 088-656-7269, )
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